[bookmark: bookmark0]РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark1]

РЕШЕНИЕ

23.12.2022 года № 111	с. Калманка
Об утверждении плана работы районного Собрания депутатов Калманского района на 2023 год

В соответствии с Регламентом районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края, районное Собрание депутатов
[bookmark: bookmark2]
РЕШИЛО:

1.  Утвердить план работы районного Собрания депутатов Калманского района на 2023 год (прилагается).
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя районного Собрания депутатов.

Председатель районного
Собрания депутатов Калманского района                                    С.В. Головин
Утвержден решением районного Собрания депутатов
[bookmark: bookmark3][bookmark: _GoBack]от 23.12.2022 г. № 111
[bookmark: bookmark4]ПЛАН
работы районного Собрания депутатов Калманского района
на 2023 год
[bookmark: bookmark5]ФЕВРАЛЬ
1.  О внесении изменений и дополнений в решение районного Собрания депутатов Калманского района «Об утверждении районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
2. Об утверждении отчета председателя Контрольно-счетной палаты Калманского района «О деятельности контрольно - счетной палаты Калманского района Алтайского края за 2022 год».
3.  Об итогах оперативно - служебной деятельности отделения полиции по Калманскому району за 2022 год и задачах на последующий период.
4. [bookmark: bookmark6] О реализации государственных полномочий в сфере опеки и попечительства в 2022 году (информация комитета администрации района по образованию)

МАРТ
1. Отчет главы Калманского района о результатах своей деятельности и деятельности администрации Калманского района за 2022 год.
2. Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за отчетный финансовый год.
3. О внесении изменений в решение районного Собрания депутатов Калманского	района Алтайского	края	«Об	утверждении	Правил землепользования и застройки муниципального образования Новоромановский сельсовет Калманского района Алтайского края» от 05.07.2017 года №36.
4. О внесении изменений в решение районного Собрания депутатов Калманского	района	Алтайского	края	«Об	утверждении	Правил землепользования и застройки муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края» от 05.07.2017 года № 34.
5. О внесении изменений в решение районного Собрания депутатов Калманского	района	Алтайского	края	«Об	утверждении	Правил землепользования и застройки муниципального образования Шиловский сельсовет Калманского района Алтайского края» от 05.07.2017 года № 33.

[bookmark: bookmark8]ИЮНЬ

1. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Калманский район Алтайского края.
2. О ходе исполнения районного бюджета Калманского района за 1 квартал 2023 года (Информация постоянной комиссии районного Собрания депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления).
3. О состоянии здравоохранения и охране здоровья населения в Калманском районе за 2022 год.
4. О флюорографическом обследовании и раннем выявлении и профилактике туберкулеза населения Калманского района.

ИЮЛЬ

1. Об утверждении коэффициентов для определения размера арендной платы за использования земельных участков и порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Калманский район, а также государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов».

АВГУСТ
1.  О ходе исполнения районного бюджета Калманского района за 1 полугодие 2023 года (Информация постоянной комиссии районного Собрания депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления).
2.  О внесении изменений и дополнений в решение районного Собрания депутатов Калманского района «Об утверждении районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
3.  О подготовке к отопительному периоду 2023-2024 гг. (Информация администрации района).
4. О подготовке образовательных учреждений к новому 2023 - 2024 учебному году и организации подвоза учащихся (информация комитета администрации района по образованию).
5. О ходе газификации Калманского района за период 2022 - 2023 гг. (информация администрации района).

ОКТЯБРЬ
1. О ходе исполнения районного бюджета Калманского района за 9 месяцев 2023 года (Информация постоянной комиссии районного Собрания депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления).
ДЕКАБРЬ
1.  О внесении изменений и дополнений в решение районного Собрания депутатов Калманского района «Об утверждении районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
2.  Об утверждении районного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
3.  Об утверждении плана работы районного Собрания депутатов Калманского района на 2024 год.
4.  Об утверждении графика приема граждан депутатами районного Собрания депутатов в 2024 году.